(319) “ Praesagio valde bene varias vicissitudines et complura 
discrimina, quae Magnae Britanniae motibus impendent, posse 
hie meo negotio procreare sinistros eventus et angustias, et ex 
altera parte aperire ostium maximum beneficio religionis. In 
uno atque altero evento Deum orabo me reddat bonum suae 
Sanctitatis Ministrum in constantia si successerint infortunia, 
vel in animi ardore si evenerit prospera. Postremo Eminentiam 
vestram observo. Parisiis n Augusti 1645.” Haec ibi.

(320) Itaque Nuntius ob rationes jam laudatas Reginam Angliae 
nullatenus visitavit. Breve autem Apostolicum, quod ipse 
Reginae, si ad visitationem solemnem admissus fuisset, manu 
propria praesentasset, ne demum nisi a praefato D. Dominico 
Spinola, nobili juvene Genuensi, Nuntii assecla, Reginae traditum 
fuit, hie insero.

INNOCENTIUS PAPA X.

Reginae Magnae Britanniae.

(321) “ Charissima in Christo filia nostra, salutem et Apos- 
tolicam Benedictionem. Non dubitamus divino plane consilio 
ita accidisse ut quo tempore venerabilis frater Joannes Baptista, 
Archiepiscopus Firmanus, Praelatus Domesticus Noster, et 
Assistens, extraordinarius Apostolicus Nuntius ad Catholicos in 
Ibemiae Regnum proficiscitur, Majestas tua in ista Parisiorum 
urbe commoretur, ab eoque Patemam nostram Benedictionem 
praesens accipiat. Cum enim eas Catholicorum Ibernorum res 
extra curas Majestatis Tuae esse non putemus, constet vero illis 
cum regia jurisdictione concorditer et apposite convenire. Nobis 
veniebat in mentem Te neque consilio neque ope alia eidem Nuntio

defuturam, immo quod rei cpportunum commodumve futurum 
sit sapienter et bcnigne commonstraturam.

(322) Habebit sane Majestas lua audientem sibi virum pru- 
dentia litterisque instructissimum ac meritis tuis perpetua 
laude faventeni, quem propterea morum integritas ac generis 
claritudo dignissimum reddunt, qui commendatissimus sit et 
gratissimus Majestati tuae, cui Nos ab Altissimo diutinam tran- 
quillitatem precamur, et Apostolicam Benedictionem ex animo 
impertimur. Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Pis- 
catoris die 2 Martii 1645 Pontificatus nostri anno primo.

Gaspar de Simeonibus.”

(323) Annexam fuisse invenio huic diplomati Pontificio 
Cardinalis Pamphilii eidem Reginae indidem eodemque tempore 
scriptam Italicam quam en tibi Latinam :

(324) “ Dominus Archiepiscopus Firmanus ad obeundam Nuntii 
Extraordinarii Ibemiae provinciam sibi ad solum Catholicae 
religionis in ea insula obsequium a sua Sanctitate decretam 
transire non debeat, quin certum ad vestram Majestatem afferret 
ejus paternae et nunquam intermissae dilectionis pignus. In 
hunc finem iter per Galliam tenuit cum expresso suae Sanctitatis 
jusso testificandi Majestati vestrae totas in Dei cultum et illius 
Regni bonum intentas sui sancti zeli cogitationes. Dignetur 
Majestas vestra aurem praebere ex sua singulari human- 
itate eidem Domino Nuntio, et ab ipso recipere meis verbis 
devotissimum officium illius quam ipsi profiteor reverentiae, 
quae non potest esse obsequentior nec plenior ardentioris de- 
siderii promerendi sua.m gratiam et sua absolvendi imperata, 
quae rogo ut mihi citra finem injungantur Majestati vestrae 
manus perhumiliter deosculor.” Hactenus Lardinalis 
Pamphilii epistola.
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(325) Vidimus nuperrime Rex et Regina Angliae quantopere 
exoptarint pacem cum Ibemis componendam ut Iberni ipsis 
bello domestico accisis in Angliam suppetias venirent. Quod 
ipsum Summus Pontifex, et ab eo missus Nuntius, regiae quoque 
apud Angliam, Ibemiam, et Scotiam partes orthodoxae et 
haeterodoxae. Regina quoque Regens Christianissima et Cardina s 
Mazarinus, tunc status Gallici Minister, una omnes ardentissime 
in votis habebant. Soli rebelles Parlamentarii it qui haeriti 
corum ab ipsis stabant (Catholicorum enim pene nemo egis